
GU/S S150
06/08/2019
370542-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

06/08/2019 S150
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370542-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi fiscali
2019/S 150-370542

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

CUC Area Vasta — Sede Territoriale di Valle Trompia
Via Matteotti 327 — 25063 Gardone V.T.
Brescia
25063
Italia
Persona di contatto: Arch. Fabrizio Veronesi
Tel.:  +39 0308337463
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Codice NUTS: ITC47
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento dell'attività di gestione ordinaria IMU TASI, gestione ICP DPA nel Comune di
Ospitaletto (BS)

II.1.2) Codice CPV principale
79220000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l’affidamento dell'attività di gestione ordinaria IMU TASI, gestione ICP DPA, stampa
imbustamento recapito avvisi, messo notificatore, segnalazioni qualificate agenzia delle entrate, accertamenti
IMU/TASI ed accertamenti TARSU/TIA/TARES/TARI, perequazione catastale, assistenza legale periodo 3 anni

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


GU/S S150
06/08/2019
370542-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

06/08/2019 S150
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

dalla sottoscrizione del contratto con possibile rinnovo per altri 2 anni, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto dall'art. 95 del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e
riservata secondo quanto previsto dall’art. 112 del D.Lgs. n. 50/2016 nel Comune di Ospitaletto (BS)

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 900 810.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione ordinaria IMU/TASI
Accertamenti IMU/TASI
Perequazione catastale
Accertamenti TARSU/TIA/TARES/TARI
Gestione ICP/DPA
Messo notificatore
Stampa imbustamento recapito avvisi
Segnalazioni qualificate agenzia entrate
Assistenza legale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Presentazione della società / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Gestione ordinaria IMU/TASI / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Emissione accertamenti IMU/TASI e Tassa Rifiuti / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Perequazione catastale / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Gestione del Servizio di accertamento erariale in compartecipazione con l’Agenzia
delle Entrate / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Gestione del Servizio di ICP/DPA / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Gestione del Servizio di stampa, imbustamento recapito avvisi / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Gestione del Servizio di Messo Notificatore / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Consulenza legale tributaria / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Rating di Legalità / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Iscrizione all’Albo dei gestori dell'accertamento e della riscossione dei tributi locali
(Art. 53, comma 1, D.lgs. 15 dicembre 1997, n. 446) / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Modello 231/01 / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Certificazioni e Riconoscimenti aggiuntivi / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: QUALITA’ DEL MODELLO AZIENDALE DI INSERIMENTO E INTEGRAZIONE /
Ponderazione: 11
Criterio di qualità - Nome: MODALITA’ GESTIONALI E ORGANIZZATIVE, STRUMENTI DI MONITORAGGIO E
DI VALUTAZIONE DEI PROCESSI E DEI RISULTATI / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: QUALITA’ DEI SERVIZI E MIGLIORIE / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: CONGRUITA’ COL PROTOCOLLO SOCIALE OPERATIVO / Ponderazione: 6



GU/S S150
06/08/2019
370542-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

06/08/2019 S150
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 017-036239

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento dell'attività di gestione ordinaria IMU TASI, gestione ICP DPA nel Comune di
Ospitaletto (BS)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
09/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Fraternità Sistemi Società Cooperativa Onlus
Brescia
Italia
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 883 893.80 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:36239-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S150
06/08/2019
370542-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

06/08/2019 S150
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Brescia
Brescia
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/08/2019


